Администрация
м ун и ци п ал ьн о го о бр аз о в ан и я

<Муниципальный округ
Сюмсинс кий район

Уд м урт с к о й Р е с п убл и ки ))

<Удмурт Элькуныс ь
Сюмси ёрос

МУНИЦИПаЛ ОКРУГ)) i

МУНИЦИПаЛ К ЫЛДЫ ТЭ ТЛ ЭН t
Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 апреля 2024rода Ns 225

с. Сюмси i

l

о внесении изменений в постаЕовлqние Мминистрации
N[уIiиципального образования (М

Сюмсинский район Улмуртской Рес
года }l! 13 1 (об утверждении муниц?rпшIьноЙ программы

(создание условий для устойчивого эк9номического развития>

В соответствии с решением Совета дЕп}татов м},ниципального

образования <МlT rиципальный округ Сюмсин!кий раЙон Удмуртской
Ресгrублики>> от 2l декабр я 202З года N9 340 (О iбюджете м}пиципального

образования <МlтrиципЙьный округ СюмсинЬкий раЙон Удмуртской

реЬпублики> на 2О24 год и на плановый пераод 2025 и 2026 годов,

,ro"ruro"o"rra' Администрации мунициitального образования

<муниципальный округ Сюмсинский район Удмiртской Республики>> от 1

февраля 2О22 rодаNg i9 (об утверждеrrии Порядкit разработки, реz}лизации и

оценки эффективтrости муниципальньж пррграмм м}ъиципального

образованиЯ <Мlтrиципатьный окр}т СюмсинЬкий раЙон Удмlртской
Республики>, АдмпНистрацпЯ муниципального оОразования

<МуниципаЛьный округ СЬмсинский район Улмуртской Республики>
t

постановляет: I

1. ВнестИ изменениЯ в м}циципальнуl0 хрофамму (Создание условий
для устойчивого экономического развития>, утвержденную постановлением

Администрации N{униципirльного образования, "Мутrиципыrьный _окрlт
Сюмсинский район Улмуртской Республики)) от Р уагта 2022 rода Л9 131

<об утверждении муниципальной программы i.,создание условии для

устойчивого экономического рatзвития> (далее пф тексту - муниципальная

программа), след},ющие изменеЕия: i

1) строку паспорта <ответственный "d"on*,""n",)
изложить в

след},ющеЙ редакции: ((начiulьник Управления э$ономики Вараксина Е,Н,,

заместителЬ начаJIьника Управления экономики Пilнтюхин А,А,>;
2) строкУ паспорта <Ресурсное обеспечени{ за счет средств бюджета

i

i
I

l

i
I

I

f

t

t
I

l
li

t

t
i
l
i

l

t

l
i

J

t

Сюмсинского района> йзложить в следующеи редакции:
i

t

t

2

(<

l

t

Ресlрсное
обеспечение за счет

средств
бюджетасюмсинского

района

Объем средств бюджета t"т},нициiальноIо образования на

реализацию программы составит 22 830|7тыс. рублей. в том числе по

годам реализации муниципальной профаммы 1в тыс. руб.):
l

Годы
реализации

Все Собствен
ные средства

2015 г
l
i

э )L
0 ]

з320, I

4,2
з4з4,2

з45
ýо 345 5,0

з39
,7о l lq7 g

20l9 г 2з5
8,з

2з 58,з

2020 г. 2з5
3,1

140
5,4

l405,4

2022 r 128
,7,9 l287,9

l42
8,8

l428,8
] l30

0

l30,0

2025 r lз0
0

l30,0

lз0
0

l30,0

Итого I

з0,7
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета

м)лиципzrльного образовавия подлежЦг уточнению в рамках бюлжетного
цикла. i

I

I
'

; ));

З) строку паспорта (ОтветственЕый исполЕитель)) подпрограммы (05.1
Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной
продукции) изложить в следующей редакции: ]<заместитель начzLпьника

4) строку паспорта (Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета
муниципarльного раЙона) подпрограммы (05. 1 Развитие сельского хозяЙства
и расширение рынка сельскохозяйственной Еродукции) изложить в
след}тощей редакции: i

((

Рес5рсное
обеспечение за счет средств
бюджета мlzниципального

района

Объем средств ОюджЙ мrъицип,ального оОtl.азования на

реаJIизацию программы состарит 22660,5 тыс. рублей, в том числе
по Iодам реализаIIии му{иципальной программы (в тыс, руб,):

го

2016 г.

2011 r.

2018 г.

2353,l

202l т,

202З r.

2024 г.

2026 г.

22,8
228зо"7

l

]

з

собственные
средства

ВсегоГоды реализации

зз l7,133l7,120l5 г
з4з2,8з4з 2,lJ20lбг
з452,0з452.02017 r
зз9,7 ,9зз91 ,920l8 г i
2,1ý 5 1),lýý ]2019 r
2з40,7zз40

"7

2020 г.
l402,4 |402,4

l)]7 q12,77,92022 г
l384,4lз84,4702З т
l00,0100,02024 r
l00,0100,0

l00,0l00,02026 r.
22660,522660,5Итого

Ресlрсное обеспечеriие подпрограммы за счет средствt

бюджета м}ниципального оýразования подлежит }точнению в

t

I

);

5) раздела 1.9. Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в

следующей редакции: (источниками рес}рсного обеспечения подпрограммы
я вляются:

1) средства бюджета м}.ниципального образованиrI, в том числе

2) средства инвесторов, привлеченные на реализацию инвестиционных
проектов в сфере агропромышленного комплекса. ,

сведения о рес}рсном обеспечении подпqограммы за счет средств

бюджета муниципz}льного образования по годам р€iшизации муниципiuтьной
подпрограммы.

:

Годы реализачии Всего собственн
ые средства

20l 5 г зз l 7.1 зз l 7,1

20lб г з4з2,8 з4зz,8
2017 r з452,0 , з152,0
2018 г зз97,9 з391 ,9
2019 г )1ý5 1 )lýý 1

2020 г. zз40,,| 2з40,1
|402,4 |402,4

2022 r 12,77 ,9 1217,9

2023 г l384,4 1384,4
|поо l00,0

2025 r. 100,0 100,0

2026 r l00,0 l00,0
Итого 20l 5-2026 гг 22660,5 22660.5

Ресlрсное обеспечение подпрограммы за
муниципальногообразованиясформировано: l

i

t

i

счет средств бюджета

l

202l г.

2025 г.

;

t

a

202| т,

2024 r.

4

- на 2015 год - в соответствии с решением

':

Совета депугатов
СюмсинскогО района от 25 декабря 2014 года N. 4з (О бюджете

муЕиципаJIьногЪ образованиlI ((Сюмсинский райот{> на 2015 год и плановый

период 2016и 2017 годов>; i

- на 2016 год - в соответствии с решением Совета деп}татов

Сюмсинского района от 24 декабря 2015 года ]\'9 50 (О бюджете

муницип€}льЕого образования <<СюмсинскиЙ раЙон) на 20 1 6>;

- на 20|'7 - в соответствии с репlением Совета депугатов
Сюмсинского раЙона от 22 декабря 2016 года ]ф 22 (О бюджете

м}циципirльного образования <Сюмсинский pafioH> на 201'7 год и на

плановый период 2018 и 2019 годов>,
- на 2018 год - в соответствии с репiением Совета депутатов

Сюмсинского района от 21 декабря 2011 гоfrа }.{! 81 <О бюджете

муниципальЕого образования <<Сюмсинский paYoн> на 2018 год и на

плановый период 201,9 и 2020 годов>, i

- на 2019 год - в соответствии с реrrjением Совета депугатов
Сюмсинского района от 20 декабря 2018 гоДа J'(b 46 кО бюджете

муниципatJIьного образования (<Сюмсинский РаЙон) на 2019 год и на

IIлановыЙ период 2020 и 2021 годов>; l

- на 2О2О год - в соответствии с рецением Совета деп}татов
Сюмсинского района от 19 декабря 2019 года ]ф 60 (О бюджете
муниципalльного образования <Сюмсинский ра{ою на 2020 год и на

плановыЙ период 2021t и 2022 годов>;
;- на 2027 год - в соответствии С репIением Совета депугатов

Сюмсинского района от 21 декабря 2020 гqла Ns 42 (О бюджете
муниципального образования <Сюмсинский район) gа 2021. год и на

- на 2022 год - в соответствии с решеЕием Совета деп},татов
муниципzrпьного образования <Муниципальный ркрут Сюмсинский район
Удмуртской Республики> от lб декабря 202| ]тода ЛЪ 7l (О бюджете
муЕицип.rльного образоваrrия <Сюмсинский pafroH> на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов>;

- на 2023 год - в соответствии с репjением Совета депугатов
муниципального образования <<Мlниципальный ýкруг Сюмсинский район
Удмуртской Республики> от 22 декабря 2022 года ]\Ъ 2|4 <<О бюджете
муниципч}льЕого образования <Муниципальный окрlт Сюмсинский район
Удмуртской Республики> g,а 202З год и Еа планрвый период 2024 и 2025
ГОДОВ); l

- на 2024-2026 год - в
]\{уIlиципz}льЕого образования
Удмуртской Республики> от
муниципального образования

соответствии с реIr,ением Совета деп},татов
<Муниципальный Ькруг Сюмсинский район
21 декабря 202З года J\ЪЗ40 ( О бюджетс
<Муниципальный ýкрут Сюмсинский район

,9

t

a

l

t

t

i

t

5

i

|,

l
I

l

i
i,

i

Удмуртской Республики> на 2024 год и Еа планрвый период 2025 и 2026
годов)).

:

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета
муниципirльного образования <Мlниципальный ркруг Сюмсинский район
Удм)ртской Республики> подлежит уточнению в рgмках бюджетного цикла.

Расходы инвесторов на цели реz}JIизации подпрограммы оцениваются в
рiц|мере |07'728,0 тьтс. рублей.

:Расходы за счет всех источников на цели реализации подпрограммы
оцениваются в piвMepe 130 468,7 тыс. рублей, в том числе в разрезе
источников финансирования по годам реаJrизации муниципальной

о

Ресlрсное обеспечение реi}лизации подпрQграммы за счет средств
бюджета муниципЕrльного образования представлено в приложении 5 к
муниципz}льной программе.

i

Прогнознм (справочнм) оценка ресурсного обеспечения реализации
подпро|раммы за счет всех источников финансированиrI представлена в
приложении б к муъиципальной программе.>;

6) строку паспорта <Ответственrrый исполнитель)) муниципальной
гrодпрограммы 05.2 <Создание благоприятных условий дJuI развития мaшого
и среднего предпринимательства) изложить в следующей редакции:
((нач;Lпьник Управления экономики Вараксина Е.Н.,,;

7) строку паспорта <Ресурсное обеспечениё за счёт средств бюджета
Сюмсинского района> муниципапьной подпрограммы 05.2 <Создание
благоприятных условий дJuI развития , малого и среднего
предпринимательства))изложить в следующей цедакции; <Общий объем
финансированиlI подпрограммы составл яет 7'10,2 тыс. рублей, в том числе по
годам:

i

i

t

I

i

I

t

Годы
реализации

Всего Соб9твенн
ые средстqа

Средства
инвесторов

2015 г. ,7526,4
зз1,7,1 4209,з

2016 г. |2407,8 з4з2 ,8 8975,0
201'7 r. |42,76,0 з+52,0 10824,0
2018 г. 10812,9 зз9,7

,7 4\5,0
2019 г. 8,729,з 2з55,з бз,74
2020 r. 161140,7 2з40,7 iз800
2021 r. 8l94,5 |щ2,4 6,792,|
2022 r. 1358 1,9 1),7,7 q |2з04,0
202З r. 22 669,0 1з 84,4 2| 284,6
2024 r. 5350,0 5 250,0
2025 r. 5350,0 0 01

100,0
5250,0

2026 r. 5]5о 0 l00,0 5250,0
Итого 1з0 468,7 22660,5 |0,7 728,0

6

Годы реапизачии Собственные средства
з,0

2016 г l 4

з 0

20l8 г. 0 0

2019 г. 3 0

2020 г l 4
2021 r 3,0

2о22 г l0,0
2023 г 44 4
2024 r. 30,0

2025 г 30,0
30,0
1,70,2

Объёмы финансирования из местного
подпрограммой, Еосят ориентировочный хар
корректировке.

Субсидии из бюджета Удмlртской Республики моryт быть привлечеt{ы
по итогам )частия Сюмсинского района в ксtнкурсных процед)рах по

распределению субсидий riа поддержку | малого и среднего
предпри н имательства.)): i

8) раздел 2.9 Ресурсное обеспечение изложиФ в следующей редакции:
(Источниками рес}рсного обеспечения подпЬограммы явJuIются:

1) средства бюджета муниципального оqразования, в том числе
субсйдии из бюджета УдмуртскоЙ Республи!си. предоставJuIемые на
конк)рсной основе;

l

2) средства бюджета Удмуртской Республикf, направляемые напрямук)
на финансовl.rо поддержку субъектов l мiUIого и средЕего
предпринимательства Сюмсинского района, ,_

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы на 2015-
2026 годы за счет собственных средств бюджета м)rниципального
образования планируется в объеме 170,2 тыс. рчýлеt, в том числе по годам

реализации м)дtиципаllьнои о аммы:

т

бюджета, предусмотренные
]актерl' подлежат сжегоднои

Годы реализации
],0
1,4

20|7 г. ].0
q,0

],о
|?,4

],0
2022 г 10 ,0

44,4
30,0
зЬ,0

2015 г.

2017 г.

2026 г.

Итого:

l

Собственвые рредства
20l 5 г.

20l б г.

20l 8 г.
20l 9 г.
2020 г.
2021. г.

202З г
2024 г.
2025 г.

7

l

2026 г 30 0

Итого 170 1

Ресурсное обеспечение подпрограммы
муницип.rльного образования сформировано :

за счет средств бюджета

- на 2015 год - в соответствии с решением Совета депlтатов
Сюмсинского района от 25 декабря 2014 fода ЛЪ 43 (О бюджете
м},ниципальНого образования <Сюмсинский район> на 2015 год и плановый
период 20lб la 2017 годов>; i

- на 2016 год - в соответствии с реЩением Совета деп}татов
Сюмсинского района от 24 декабря 2015 года N9 50 (О бюджете

муниципальногЬ образования <<СюмсинскиЙ раЙоЕ}) на 20 1 6>;

- на 2о17 - в соответствии с решением Совета депутатов Сюмсинского

района от 22 декабря 20lб года Ns 22 <<О бюджете м}ниципального
образования <<Сюмсинский район> на 201"7 год и Ца плаrrовый период 2018 и

i

реrriением Совета
2019 годов>,

- на 2018 год - в соответствии с
Сюмсинского района от 21 декабря 20l.7
муниципального образования (Сюмсинский
плановый период 2019 и 2020 годов>,

- на 2019 год - в соответствии с реЩением Совета
Сюмсинского района от 20 декабря 2018 года Np 46 кО
муниципi}льного образования <Сюмсинский район) на 2019
плановый период 2020ц 2021 годов>;

.

- на 2020 год - в соответствии с репtением Совета
Сюмсинского района от 19 декабря 20l9 года ]ф 60 (О
муниципarльного образования <Сюмсинский ра{он> на 2020

года l\Ъ 8l (О
раFон> на 2018

деп}татов
бюджете

год и на

депутатов
бюджете

год и на

депутатов
бюджете

год и на

Совета депугатов
42 (О бюджете

а 2021 год и на

iплановый период 2021 и 2022 годов>;
;- gа 202l год - в соответствии с рептением

Сюмсинского района от 21 декабря 2020 гФда J\Ъ

муниципirльного образования <сюмсинский район> н
плановый период 2022и 2023 годов>;

I- на 2022 rод - соответствии с решением Совета деп}татов
муниципi}льного образования <Муниципальный Ркруг Сюмсинский район
Удмуртской Республики> от 16 декабря 2021 ]года Ns 71 (О бюджете
м},ниципаJIьного образования (Сюмсинский раЙон) на 2022 год и на

плановый период 202З и 2024 годов>;
- на 202З год в соответствии с реш9нием Совета деп}татов

му,ниципilльного образования <Мlниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> от 22 декабря 2022 года N9 214 (О бюджете
муниципального образования <Мlтrиципальный ркруг Сюмсинский район
Удмуртской Республики> на 202З год и на плановый период 2024 и 2о25

t
:

t-

}

годов);

g

l

t

i

i

8

- на 2О24-2026 годЫ в соответствии с решением Совета депугатов

муниципzrльного образования <Муниципальный р"рyг _СryYл'"нский район
Удмуртской Республики> от 21 декабря 2О2З года Ns 340 (О бюджете

,у""ц".r*"rо.о обр*оruния <Муниципальный окрlт Сюмсинский район
Удмуртской Республики> gа 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов)).
Ресlрсное обеспечение подпрограммы зd счет средств бюджета

,1,*r"ц".rй""ого образования <Мlтиципальный Ькрут Сюмсинский район
Удмlртской Республики>l подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла,

Ресlрсное обеспечение подпрограммы
'за счет средств бюджета

муницип€IJIьного образования <Мlниципальный ркруг Сюмсинский район
удмуртской Республики>> подлеяtит уточltению в рамках бюджетного цикла,

Субсидии из бюджета Удмуртской Республики моryт быть

привлечены по итогам )л{астия Сюмсинского района в конкурсных

процедурах по распределению субсидий на гtоддерFку предпринимательства,
прогнозная (справочная) оценка ресурсногр обеспечения реализации

подпрограммы за счет всех источников финанqирования представлено в

8) ГIриложение Ns 5 к м}ъиципальной программе Сюмсинского района
<rсоздание условий для устойчивого экономического развития> изложить в

редакции согласно приложению Ns 1 к настоящемУпостановлению;
9) Приложение J\! б к м)тIиципапьной программе Сюмсинского района

<создание условий для устойчивого экономического развития> изложить в

редакции согласно приложению NЪ 2 к настояЩеМУ;ПОСТаЕовлению.
2. Опубликовать Еастоящее постаIlовлеItие на официа.пьном сйте

м},ниципального образования <Муниципальный 0крlт Сюмсинский район
Удмуртской Республики>

i

3.Контроль за исполнением настоящего поQтановлениJI возложить на :

заместитеJUI главы Администрации

Глава Сюмсинского р

м},ниципаlIьного образования
он Удмуfrтской Республики>.

П.П. Кудрявчев l

h РСС
<Муниципа",rьный окрут

i

tl

t

W

r

l

оо о
\с
о

с
Ф

-Е

с
aа

с
0о

г-.
г-.

г*

iФ\

о,
г_

о-с

ь
о\

ь
.1

г*

о

со

d
F

о

о
о
о

Ёi

х
о

1.o

о

л о

о
оо

сс
Ф\о

Uч

i- о.

\олt_Q

l]

.Ф

о

е

о

Е

ая9

>iUоiе
kЕ9Jэ9r;аабi(rц,sFОд

=фltr;'= ; Е a
io а ЕLф9ElEr оо.(JdqO zrrqy>,d>.olnq')E

F

о.
о
о.

aБс -са Ё iP !il Е i0 is> Е ээ вБi Е)=оЕ1 .ji c).f;ga?ррЁ33

о>вЕý

i
*
Е1

\о

F

F

,

4

6

d

0.)

0J

9
lo

q)

v1 бо^
zao=

0Jos

q;iЕ

l-- i- rn

)(оОфоý
zo
g9
о.:

,: a0ЕУ
=>,Зq)sý

*U

= f Е,Е Ен
Ф о-Ф о_Е4,i t 8,=Чg
* Е,*х ь Е9 Еъ Ё н<_
s<9Бl=Бg< х = о о]tr;ЕЕЕ*

ё Е б}оц
: i! )s- -,; ;

ýza ;

\с

t

l

l

с

,оР

хофоýооБillо
3,,9 я.3 ?:9ъ в
;,ЕЕ,* i€gЕЁЁij: я.,33Е

,.l t(Р- ф о Р ý

€ З Е Е Е Ё,Е Е

ЁЁ.Е,Е ; з;

а

о

l

фхоо!.Q/о Ф=*-\! r а_=
олр
Ji

1
!1> рз>

:,; ?

о, о, о1

оо
о
о]Ф

Ф

о,
о

о о
о1

о

Ф оФ о1

Ф

о\

\о
.оо {

о э

ю

с.

!о q

о

Ф с э
ь о

!о \о

\оЁ
ъl
-l

с

с э
с

э

ё оо с

с

}

!

i

с

!с

-l

с

с

ФФо
с

t9

j

t
о

о с Ф о

Ф Ф
n-.

с*ь
Ё с|\

Ф

о
Ео_

с ь
Ф

с

с

Ё с|l ...l =t .'.] ..l - Ф1 tJ.бl ..l ý ý v-) v-) ('l c'l чЁЁс]a!aaсa-ta]

Ф
а
о ..l

о
\о
о
ос

ý
о

а
с..l с

\.c \о ь

аьз >iUoiK
> ý.9
<iJo-

se*9BЕ;3i9ь
ý Е 1Е" E,i
_tr а:.Е il 5/bEs/^Ux

ii ,Е :;;е;Glo ф
=:l=эчL, о ф:5з!,Тd;ЕtrфrФ9;

ё,Е Ё 1= Ё;3э;

о

l

о

рЕ€ ЕЁЕ
*€Е=Е

;;з:за ЕЕ ý
? {.r

=

!9>
^'Б

з

о1

5

о

Б)

Ф

":

]

]

1

iс
Фаф

._ 5

d

о
о

о

t-

F

!

!

t

t

'

l

i i

о_оФ

оо*5
Фо

ь
1,1 L

с:
c.l

о сгt

ёо'

-i
\о

at
о\

a|] L

о\

ёБ

ьгл
ФБ

о\

or

a.l

ч
\о

t-*

Ф о;
fL

\Ф
ь

ь г-

ь

Е

l.)

_s
L=

c:icт:+

:tr9вЕ:?9у=
Е,= i Е

=

=!,!9Е

ýБ=а

tr

з >-+н ят
У а,Е Е ' ý

o.1 9
zy
сd (Jо
яsаЕ
=+.- а* о,= о

Е,х,=йх1е а-а u
оJлоhdr
tl99Ц;i - :Z qJ - лхЕ9:фа
< д у з)ý ýБ >,2:{ о ф

lr 2 Y r\ !. :j
Y !<\J Y >, о. л

q

о

Е

а

c,l t ti F Е
^

la)

", ý ý aо E.,.lz J ;Е *)ý ). ry
о-l Ёй О aEZ
Ё Е Е'_Е,5 юл g
9 F Ё# i я 9
Ц:\о,! о х *
9 Э о е Еа"t
sйоЁ;',_;-i,g<b==,6Kr<лЕE]9*

Е 5 Fv ЁЕ
dlЕ-a,=tr =z z !
9:с

о

;; аЕЕ 5 а Е
:;F=Ё!фь
*=яё=;'я=Ё=,9 Е;9:l а Е Ь Ф ''

! br

d;*ЁЕr3?
ЕЕЕсЕ;, ;Е
ЕЕ з: Ё а€ t

:
=Е!а s -'f

ь !0 ,-

<!х,чх= а

о
l

!

а
о5
=х

з\J

l
а

)
lо
3

,!

?}rx'

Е

aаz <л
ý ,Ё

s-

о
а < }r ;'

о
о\о,о\-l о

-]-]

l*
]{
ь

*l

*]о\оь

!

-lр
\о
*l

-l
Фс

*.]ý
ъ-]

-l

\t-

.сiýъ

0а о\*l
!о
_tJ

о
ь

о
о'1*l
\о
:

э

ь

с

ь

ос_о

о lо

_Фо
аФосо

с

{

t

о

с

э

-l

Ф,
\]

с,
{

ФФо

о

Ф
сс

оъi
j

i]

j